
DIÁRIO OFTCIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XVt N"206 | FORTALEZA, 30 DE OUTUBRO D82024

0.08.1

- Estado do Ceará, tnaiores infornações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www,tce.ce.gov.br / Portal www
gov.br. Pentecoste (CE), 29 de outubro de2024, lvina l(ágila Bezerra de Almeida - Pregoeira,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Diversas Secretarias - Aviso de Pregão Eletrônico No PE l5/2024-DIV. A Prefeituta Municipal de
Tianguá-CE, por ureio da Agente de Contratação, torna pirblico que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N". PE I 5/2024-
DlV, que tern como objeto o Registro dc Preços para futuras c cventuais aquisições de materiais pennanentes diversos c materiais pcrmanentcs rnédico-
hospitalares para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE. Esta Licitação está sujeita às disposições da Lei
Federal no 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.
tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce,gov.br/. O recebir¡ento das propostas através tlo site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á
até às 08h30rnin do dia 13/l l/2024, Abeñtra das Propostas: 13/ll/2024 às 08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia13/11/2024 (horário
de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-rnail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. F'one: 88

99355-5Sl0.MacielManoelFariasdaSilva-AgentedeContratação. PrefeituraMunicipaldeTianguá,29deoutubrode2024,

BSTADO DO CEATÙI . PRBFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU _AVISO DE LICITAÇÃO _ CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N" SS-C8004/2024, .4 Pref'eitura Municipal de Senador Pomp-eu-Ce - Através do seu Agente de Contratação, torna público para conhecimento
dos interessados a âberturâ da CONCORRË,NCIA ELETRONfCÁ, N" SS-C8004/2024, no endereço eletrônlco c0mprâs.nr2atecnologia.com,
br cujo objeto é coNTRAT4ÇÄo tB EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES'rAçÃO DE, SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO
MULTIDISCIPLINAR DE SAUDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOI{ PC,MPEU.CE. Data de
realização do certame: 14 de Novembro de 2024 às 08:00hs (Horário de Brasília-DF), O edital potlerá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00
às 12:00 horas (Horário local), na Avenida Francisco tr'rançn Cambraia, n " 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites; compras,
m2atecnologia.com,br - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://wwr*senadorpompeu.ce.go*br/- José Higo dos Reis Rocha - Agente
de Contrataçã0, Senador Pompeu (CE),24 de Outubro de2024.

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNICTPAL DE SENADOR pOMpEU - AVISO DE LICTTAÇÂO - CONCORRÊXCh Ur,etnÔNlCe
N" SS-C8005/2024. A Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu-Ce - Através do seu Agente de Contratação, torna público para conhecim€nto
dos intcressados â abertura da CONCORRENCIA ELETRONICA N" SS-C8005/2024, no endcreço elctrônico compras,m2atecnologia.com,br
cujo objero é CONTRATAçÃ,O p¡ne PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE REFORMA DO PRÉD|O DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA
DE SAUDE, DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE. Data de realização do certame¡ l4 de Novernbro de 2024 às 10:00hs (Horário de
Brasíìia-DF), O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08100 às 12¡00 horas (Horário local), na Avenida Francisco F'rança Cambraia, n o

265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: compras.m2âtecnologiâ.com,br - https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.ltr/ - https://rvwrv.
senadorpompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Reis Rocha - Agente de Contratação. Senador Pontpeu (CE\,24 de Outul¡ro de 2024

/Jl
$ ri!, 

I

"iuìo I
rfd ntdirdû |

$c,c128û3r J

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE LICITAÇÃO PREG.ÃO ELETRÔNICO N' 281O.OI/2024-
SRP A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE torna público para conhecimento dos interessados, qqe se encontrâ aberto pâra
cadastramenio de propostas de preços e doiumentos rle habititação da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, tonrbado sob o n"
2810,01/2024-SRP, critério de julgamento menor preço por lote, que será realizado no dia 13 de novembro de 2024,_às 09h, no portal: https://
novobb¡nnet.com.br/, com o séguinte objeto: REöISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUtSIçÃO DE EQUIPAMEn*'IOS
ELETRONICOS DE INFORMATICA E ACESSORIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRE]ARIA DA EDUCAÇAO, E
CABINETE DO PREFEITO DO MUNICiPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se encontra na íntegra na sede da comissão de licitaçã0, localizada à

Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às l2h, site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tcc,
ce.gov.br/ OU PELO O Portal Nacional de Contrataçõcs Públicas - PNCP https://wrvrv.gov,br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://
municipios,tce.ce.gov.br/tce-municipios/ e https://wwrv,baturite.ce.gov,br/licitacao.php, Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ NVISO DE ADIAMENTO CONCORRÊNCIA ELETRONICA N"
2410.0112024 A Agente {e Contratação da Prefeitura do Município de Baturité/CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação, na

nrodalidade CONC-ORRÊNCIA ELEîRONICA N" 2410.01 12024,-com o seguinte objeto: SUBSTITUIÇÃO DO PISO CoLAPSÁDO, REFORMA
DOS BANHEIROS DO MUSEU DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA, BEM CöNAO ¡, ÈNTORMA DOS TJANHNIROS DO GALPÃO DA ESTAçÃO
FBRROVIÁRIA Do MUNICIPIO DE BATÛRITÉ/CE, CONFORME ANEXO I, dia 12 de novembro de 2024, às l0h, para o dia 14 de novembro
de 2024, às l0h, Maiores informações poderão ser obtidas no no endereço Travessa Cicero Segundo da Costa, s/n Centro de Baturité/CE, no horário
de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE), e também poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas -
PNCP, e no portâll https://novobbmnet,com.br/, e n0 Site do Município. Informações adicionâis, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser
apresentados âo Agente de Contratação, por meio da plataforma. Baturité/CE, 29 DE OUTUBRO DE 2024.

Ilstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Chamada Públlca N" 24.10.01/2024.04-SETUDEC. A Secretária de Turisnro,
Desenvolvimento Econômico e Cultura, toma pirblico á Chamada Pírblica no 24.10.01/2024.04-SETUDEC, cujo objeto é a Chanrada Púl¡lica visando á

cooperação mútua, colimando o desenvolvimento e intensificação clas ações na área do turism<¡ e cultura, como foLma cle fomentar as atividades cultr¡rais
náuticas e turísticas, por ocasião da realização da XXVI regata cle canoas da Praia de Icaraí, no Muuicípio de Amontada, para conhecimento dos interessados

que receberá até tl de novembro de2O24, no horário de expediente das 0tlh:0Omin às l2h:00min, projetos e propostas apresentados, conforme condições

exigirlas neste edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de Licitação, e nos sites: https://www.atnontada.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br.
Årrontada/CE, 29 de outubro de 2024. Deusiane Holanda de Jesus, Secretária de Juventude e Esporte,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DE CONTRATO _ PREGÁO N" O2O/2024-PE - PT'CfCiIUI'A

Municipal dc ltarcma, Praça Nossa Scnhora dc Fátirna, N" 48, Centlo, CEP: 62.590-000, Itarcma, Ccará, CNPJ n" 07.663.941/0001-54, PROCESSO
ADMIñISTRATrvO: N. o0oo7,2\24o1olto0o2-40. GONTRATO: N" 202409240001. ORIGEM: Pregão N' 02012024-PE, GONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educação, CON1'RATADA: JR MAIA NETO COMERCIAL ME. OBJETO: Aquisição cotnplementar de qêt1et99 alit¡entícios
para atender as deinandas de alimentação escolar, junto a Secretaria de Educação do Município de ftarerna, Ceará. VALOR TOIAL; R$ 1,355.884'00 (Unt

i\4ilhão, Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil, Oitoòentos e Oitenta e Quatt'o Reais). PROGRAMA DE 'IRABALHOI 0702. 12.368.01 8 I .'..0_49-_Pt'o_grama

Nacionàl de Alinrentação Escolar PNAE - MDE. ELBMENTO DE DESPESA¡ 33903000: Material de Consutno, Material de C911u1¡g VlGEN9lA: 06

nreses. DATA DAASSINATURA: 24 de Seternbro de2024. ASSINA PELA CONTRATADA: Jaitne Rodrigues Maia Neto (DISTRIMAX COMERCIO
- J R MAIA NETO COMERCIAL ME). Rafael Lopes de Morais (Secretário Municipal de Educação).

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Dispensa de Licitação n" 90014/2024. Extrato de Contrato n"

2024,10,2s.123, PaTtes: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DÃMICRORREGIAO DE CRATO_ CPSMC e a empTesa CRLUCENASILVASERVIÇO
DE COMUNICAÇOES, CNPJ n' 50,707.261/0001-14. Tem por objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de acesso àintemet

¡rara atender as neôessidades das unidades de saírde gerenciadas peio Consórcio Público de Saúde da Microregião de Crato - CPSMC. Vigência: 12 (doze)

ineses, Valor Global de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). Signatár'ios: Paulo de'larso Cardoso Varela e Mateus Grando Gayer. CRATO/

c8,29/10/2024.


